
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA 

PIAZZA DELL’ATENEO NUOVO, 1 - 20126 MILANO 

LA RETTRICE 

Vista 

Visti 

Visti 

Visto 

Constatata  
Atteso 

la Legge 2.8.1999, n. 264, come modificata dalla Legge 8 gennaio 2002, “Norme in materia di accessi ai 
corsi universitari”; 
il Decreto Legislativo del 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di dati personali” e il Regolamento 
UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 
il Regolamento didattico di Ateneo (D.R. n. 4135 del 28 novembre 2023) e il Regolamento degli Studenti 
(D.R. n. 4136 del 28 novembre 2023); 
il Bando emanato con DR n. 1182/2025 con il quale è stato indetto, per l’anno accademico 2025/2026, il 
concorso per l’ammissione al primo anno del Corso di laurea in Statistica e gestione delle informazioni 
(classe L-41 R delle lauree in Statistica), seconda selezione riservata agli studenti comunitari o equiparati; 
  la regolarità delle procedure seguite; 
che la dirigente della UOR proponente attesta la regolarità e la legittimità del presente provvedimento; 

DECRETA 

per le motivazioni espresse nelle premesse e che qui si intendono integralmente riportate, l’approvazione degli atti e della 
graduatoria di merito, allegati al presente decreto, relativi alla seconda selezione riservata agli studenti comunitari o equiparati 
per l’ammissione, per l’a.a. 2025/2026, al primo anno del Corso di laurea in 

- Statistica e gestione delle informazioni (classe L-41 R delle lauree in Statistica).

I candidati in possesso di titolo di studio estero sono ammessi con riserva, sotto condizione della verifica della 
documentazione aggiuntiva, ove richiesta, e della presa visione dei titoli di studio originali. 

LA RETTRICE 
Prof.ssa Giovanna Iannantuoni 

Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/05 

UOR Area Didattica e dei Servizi agli studenti 
Dirigente: Dora Maria Cornelia Longoni 
Responsabile del procedimento: Rosalba Fierro 
Pratica trattata da: Rosalba Fierro



Posizione Cognome Nome Punti
1 AMAT PIETRO 34,75
2 BOLANDRINA SARA 33,75
3 DE MASI CHIARA 31,5
4 ROGGIANI SARA 30,5
5 TERRUZZI TOMMASO 30,25
6 BRIGNOLI DAVIDE MARIA 30,25
7 MARCHI LUCA 30
8 BANDINI SIMONE 29,75
9 COLLEONI ILARIA 29,25

10 SCOLLO ARIANNA 29,25
11 PERNO MATTEO 29
12 ZAMBONI RACHELE 28,75
13 MAZZETTO ALICE 28,5
14 SCALTRITTI RACHELE 28,5
15 ALIVERTI FILIPPO 28,5
16 FIORELLA PIER MARCO 28,25
17 GALLIAZZO DAMIANO 28
18 BILALI ENI 27,75
19 ZUCCHI CHIARA 27,5
20 FUMEI MARGHERITA ELISABETTA 27,5
21 CIVIDINI ILARIA ANNIA 27,25
22 GHILARDI CRISTIANO 27,25
23 GOBBI MARTINA 27
24 VICCARDI GIOVANNI MARIO 27
25 SASSI ANDREA 27
26 FRIGERIO RICCARDO 26,5
27 SORMANI MATTIA 26,25
28 SAPORITI SEHNEM FERNANDA 26,25
29 QUEIRAZZA CRISTIAN 26
30 TOMBINI RICCARDO 26
31 DRERA ALESSIO 26
32 BASCHETTI NICOLÒ 26
33 HU EMILY 26
34 GALATI DANIELE 25,75
35 DEL GROSSO SVEVA 25,75
36 D'ANIELLO FRANCESCO 25,5
37 BESTETTI ALESSIO 25,5
38 MAENZA RAUL 25,5
39 HERRERA SUYO NICOLETTA INES 25,25
40 GIANNI GABRIELE 25
41 CORBETTA DANIELE 25
42 MARZAGALLI GIORGIO 24,75
43 RUGGI FRANCESCA 24,5
44 PERNO PIETRO 24
45 GABR FATHY 23,75
46 MOUTAWAKIL ISMAIL 23,75

Cittadini italiani, europei o extra UE legalmente soggiornanti in Italia

10/09/2025 a.a. 2025/2025 (II selezione) 1

Statistica e gestione delle informazioni ordine per posizione



47 FERRARI ALESSANDRO 23,5
48 HAIDA YOUSRA 23,5
49 META ESTER 23,5
50 MARELLA MARCO 23,5
51 MATTIROLI SARA 23,5
52 PREDAN MATTEO 23,5
53 CASTELLI ALESSIO 23,5
54 MARCELO SIMONE ALESSANDRO 23,25
55 ATTOU MANAL 23,25
56 DI ROSA GIULIO 23
57 MONTEALTO REHM ANDRY 22,75
58 FALLAL ICHRAK 22,75
59 BELLAVIA MANUEL 22,75
60 CHAVEZ GIL JOSE DANI 22,25
61 DI MATTEO MARTINA CARLOTTA 22,25
62 SAJID UMER 22
63 WU ZUO HUI 22
64 APPIANI ELISA 21,75
65 CANI JACOPO 21,25
66 ALIMENTI ALESSANDRO 21
67 MATI ELISA ISABELA 21
68 PAREDES NIETO FABIO GIOVANNI 20,75
69 RIZZI FILIPPO 20,75
70 FERRARI MATTIA 20,5
71 FACCINCANI MATTEO 20,5
72 DOS SANTOS GIANMARIA 20,5
73 TASCA GIACOMO 20,25
74 BUCSA AURORA 20,25
75 LEON TERRONES ALESSANDRO 20
76 CELLARIO SERVENTI GIOVANNI 20
77 BIGNOTTI CRISTIAN 19,75
78 BARTOLETTO MARTINA 19,75
79 VIGANÒ BENEDETTO 19,75
80 RINALDI GIACOMO 19,75
81 SCIACCHITANO EDOARDO 19,75
82 RAOUF AMINE 19,75
83 CHEN ZIJING 19,5
84 PORCHEDDU ARIANNA 19,5
85 CAPUTO CHIARA IOLANDA 19,5
86 BOCCUZZI FEDERICO 19,5
87 CAVALLARI RICCARDO 19,5
88 HANNA VIOULA 19,25
89 ANGILERI ANGELO MAURO 19
90 RINALDI LORENZO 19
91 DATTOLA DAVIDE 18,75
92 BRAMBILLA SOFIA 18,75
93 GAROTTA ALESSANDRO 18,75
94 RICCA SALVATORE 18,75
95 CAMMAROTA SAMUELE 18,5
96 BADAWI ALI MOHAMED 18,5
97 STANOAIE SERGIU COSTIN 18,5

10/09/2025 a.a. 2025/2025 (II selezione) 2

Statistica e gestione delle informazioni ordine per posizione



98 PARI FILIPPO 18,25
99 MAZZOLA AURORA 18,25

100 DI GREGORIO NICOLE 18,25
101 PEREGO EMANUELE 18
102 DI MAURO ANTONIO PIO 18
103 BOUAYTA HIBA CHAIMAE 18
104 VILLA DAVIDE 17,75
105 AZOUGAGH YASMINE SOPHIE 17,75
106 MANDELLI MATTEO 17,5
107 MAZZUCCHELLI SHOBHA 17,5
108 ZOHRI KAMAR 17,25
109 CALVI FRANCESCO 16,5
110 PEPE DANIELE 16,5
111 ZONI LEA 16,5
112 BOMPAROLA GUIDO 16,5
113 YU HUIWEN 16,25
114 MUTTI DANIEL 16
115 ILIE STEFANO DAVIDE 15,75
116 CERRA ALESSIA 15,5
117 HOSSAIN IBRAHIM 15,5
118 ENDAYA CARINGAL KEANE AMBERT 15,5

119 ZIDAN
ZEIAD ABDELBADIE ZIDAN 

ABDELBADIE 15,25
120 UPALI ALESSANDRO 15
121 PIROLA GAIA 15
122 BELLOLI DAVIDE 15
123 DEVALLE BEATRICE 15

10/09/2025 a.a. 2025/2025 (II selezione) 3

Statistica e gestione delle informazioni ordine per posizione


	UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA PIAZZA DELL’ATENEO NUOVO, 1 - 20126 MILANO
	LA RETTRICE
	DECRETA
	LA RETTRICE

	SGI_graduatoria in ordine di posizione_seconda selezione.pdf
	PER MERITO


		2025-09-15T11:03:41+0200
	IT
	Marco Emilio Orlandi




